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Znane jest otrzymywanie barwników siarko¬
wych przez traktowanie aromatycznych wę¬
glowodorów posiadających co najmniej 3 pier¬
ścienie skondensowane, jak również ich sul-
fó-, oksy- lub amino- pochodnych za pomocą
siarki lub związków oddających siarkę przy
podwyższonej temperaturze.
Otrzymywane przy tym z pirenu i jego sul-

fo-, oksy-albo amino-pochodnych na drodze
siarkowania barwniki, są tylko częściowo roz¬
puszczalne w wodnym roztworze siarczku sodu
albo dają wybarwienia o odcieniu czarno oliw¬
kowym, które nie mają zastosowania w far-
biarstwie.

Obecnie stwierdzono, iż można metylopireny
oraz aromatyczne aminy albo dwuaminy prze-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są dr Herbert Bach
i Freimut Schmidt

prowadzić w cenne rozpuszczalne w siarczku
sodu barwniki o barwie żółto oliwkowej do
czerwono brązowej przez równoczesne stapia¬
nie ich z siarką albo środkami oddającymi
siarkę.
Przykład I. 20 części wagowych 4-me-
tylopirenu i 10 części 4-fenylenodwuaminy
ogrzewa się z 90 częściami wagowymi siarki
do temperatury 240—260°C aż do zakończenia
siarkowania. Otrzymany stop surowy zadaje
się siarczkiem sodu, przy czym przechodzi on
praktycznie biorąc całkowicie do roztworu.
Przyrządzony znanym sposobem barwnik barwi
bawełnę z roztworu siarczku sodu na odcie¬
nie od żółto-oliwkowego do żółto-brunatnego
przy zachowaniu odpowiedniej trwałości.

Prz.ykład II. 20 części wagowych 4-me-
tylopirenu i 10 części wagowych 2-fenyleno-
dwuaminy ogrzewa się z 90 częściami wago¬
wymi siarki do temperatury 240—260°C aż do



ukończenia siarkowania. Otrzymany stop su¬
rowy przerabia się jak podano w przykładzie I.
Wydzielony barwnik barwi bawełnę z roztworu
zawierającego siarczek sodu na odcienie brą¬
zowe o dobrej trwałości.
Przykład III. 72 części wagowych 4-me-

tylopiremi ogrzewa się z 35 częściami wago¬
wymi 4-toluidyny i 300 częściami wagowymi
siarki do temperatury 260°C aż do zakończe¬
nia siarkowania. Otrzymany stop surowy prze¬
rabia się jak w przykładzie I. Wydzielony
barwnik barwi bawełnę w roztworze zawie¬
rającym siarczek sodu na odcienie czerwono-
brązowe.
Przykład IV. 72 części wagowe 4-me-

tylopirenu ogrzewa. się z 35 częściami wago¬
wymi 2-aminoantrachinonu i 300 częściami wa¬
gowymi siarki do temperatury 260°C aż do

ukończenia siarkowania. Otrzymany stop su¬
rowy przerabia się jak w przykładzie I. Wy¬
dzielony barwnik farbuje bawełnę w roztwo¬
rze zawierającym siarczek sodu na odcienie
czerwono-brunatne.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania barwników siarkowych,
znamienny tym, że metylopiren i aromatyczne
aminy albo dwuaminy traktuje się znanym
sposobem w podwyższonej temperaturze siar¬
ką albo środkami oddającymi siarkę.

VEB Farbenfabrik Wolfen

Zastępca: dr Andrzej Au
rzecznik patentowy
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